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kes dog, 홢at den sidste fjerdedel af de fælleskommunale indkomst- 
og formueskatter for skatteåret 1955-56, der forfalder pr. 15. 
juni 1956, vil blive ført til indtægt på udligningsfondens regn- 
skab for 1956-57, ligesom udligningsfonden i dette år vil 
oppebære den sidste fjerdedel af den i § 2 i lov nr. 89 af 31. 
marts 1955 omhandlede overførsel fra statskassen. De pågæl- 
dende indtægter er anslået til henholdsvis 80 mill. kr. og 16,5 
mill. kr. og vil medføre, at statskassens tilsvar for 1956-57 
formindskes tilsvarende." 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte indenrigsministeren: 
홢Forslaget går ud på at ophæve de særlige indkomst- og formue- 

skatter til den fælleskommunale udligningsfond og må ses i sammen- 
hæng med det af finansministeren ved forslaget til lov om udskrivning 
af indkomst- og formueskatten til staten for skatteåret 1956-57 
stillede forslag om, at de hidtidige skalaer for udskrivning af fælles- 
kommunal indkomst- og formueskat indarbejdes i statsskatteska- 
laerne. 

Som konsekvens af, at provenuet af indkomst- og formueskat- 
terne til staten herved vil blive forøget med et beløb, svarende til 
de hidtidige fælleskommunale indkomst- og formueskatter, foreslås 
det, at der på de årlige bevillingslove fastsættes et beløb, der vil være 
at tilsvare udligningsfonden af statskassen. Efter den foreslåede 
bestemmelse herom skal statskassens tilsvar være af en sådan størrelse, 
at udligningsfonden, når dens øvrige indtægter tages i betragtning, 
bliver i stand til at afholde de udgifter, der i henhold til lovgivningen 
påhviler fonden." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider og 
gennemførtes enstemmigt. 

43. Lov om ændring i lov om økonomisk udligning 
m. v. mellem Københavns kommune og Frederiksberg 
og Gentofte kommuner. (Indenrigsminister Carl Petersen). 
[A. sp. 1169. 홢 C. sp. 125]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 20/1 (F. sp. 2305). 1. beh. 
10/2 (F. sp. 2760). Partiernes ordførere: Urban Hansen, Paabøl, 
Aksel Møller og Rager. Henvist til udvalg på 17 medlemmer 
(Urban Hansen [næstformand], Alsing Andersen, Einer-Jensen 
[formand], Ove Hansen, Heising, Erhard Jakobsen, Kai Jensen, 
Kolbjørn, Paabøl, Alfred Bøgh, Givskov Christensen, Jens Chr. 


